
 

 

Pracovní skupina pro financování  

– Aktiv ekonomů 

Zápis ze setkání 
2 1 . 1 1 . 2 0 2 3 ,  Č e s k ý  B r o d ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7  

Přítomni 

• Zástupci PS: Hybnerová Dita (ZŠ Kounice), Psohlavcová Lenka (ZŠ a PŠ Český Brod), Šafářová Jana (ZŠ 

Poříčany), Vyhnalová Emília (ZŠ Žitomířská). přítomni 4 členi z 6. 

• Ostatní: Žídková Olga (Město Český Brod – referent školství). 

• Za realizační tým: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Vraj Gabriela. 

• Omluveni: Majerová Hana (ZŠ Tyršova), Pelantová Eva (ZŠ Tuklaty). 

Program 

1. Zahájení 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Možnosti financování škol 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

5. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Zahájení 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné. Zápisem byla pověřena Gabriela Vraj. 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

Projekt „Vzkvétání škol Českobrodska“ končí k 30. 11. 2023. V současné době probíhají poslední setkání 

pracovních skupin, 13. listopadu 2023 proběhlo jednání ŘV MAP pro ORP Český Brod. 

Návazný projekt Vzkvétání II má probíhat od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025 a má být podpořen z OP JAK, avšak 

hodnocení žádosti nebylo ještě dokončeno. 

V novém projektu Vzkvétání II by měla pokračovat pracovní skupina pro financování. 

  



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

Plánovaná setkání do konce projektu: 

Termín Aktivita Místo 

21. 11. 2023,  

14:00 – 16:00 hod. 

Setkání Pracovní skupiny pro čtenářskou 

gramotnost 

Žižkova 507, Český Brod 

21. 11. 2023,  

od 15:15 hod. 

Setkání asistentů pedagoga Žižkova 507, Český Brod 

 

Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ 

a Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

3. Možnosti financování škol 

ZŠ a PŠ Český Brod: 

• Zapojeni do projektu dotační výzva 3.2.2. Podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky_2023, 

poskytovatelem je MŠMT – Národní plán obnovy. 

• OP JAK 

ZŠ Poříčany: 

• čerpají z OP JAK Šablony – personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů, aktivity 

rozvíjející ICT, extrakurikulární a rozvojové aktivity, spolupráce s rodiči dětí/žáků. 

ZŠ Kounice: 

• čerpají z OP JAK Šablony - cílem projektu je zřízení pozice školních asistentů a Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání ZŠ. Projekt bude probíhat až do 3/2025. 

ZŠ Žitomířská: 

• čerpají z OP JAK Šablony – asistenti, další vzdělávání. 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

ZŠ Poříčany – ONIV dopadly letos dobře. 

ZŠ a PŠ – chtěli by vyjet na školu v přírodě. Problém měli s ONIV na počátku roku, bylo hodně nemocných. 

ZŠ Kounice – ONIV jim vyšly. Škola poskytuje zaměstnancům 1 den indispoziční volna na pololetí. 

ZŠ Žitomířská – ONIV rozplánovali dobře, zavedli indispoziční volno 4 dny na kalendářní rok.  

D S O  Č e s k ý  B r o d  –  D o u b r a v č i c e  –  S v a z k o v á  š k o l a  

• Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby školy, někteří uchazeči se odvolali, řízení se protahuje. Od 

původního plánu je stavba školy půl roku v prodlevě. 

• ZŠ Pošembeří funguje v prostorách ZŠ Žitomířská, povedlo se ji pedagogicky naplnit. I v příštím roce budou 

mít děti kam jít. 

 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3
https://opjak.cz/category/aktuality/sablony-op-jak/
https://opjak.cz/category/aktuality/sablony-op-jak/
https://opjak.cz/category/aktuality/sablony-op-jak/
https://opjak.cz/category/aktuality/sablony-op-jak/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

5. Závěr, další postup 

Příští setkání není v tuto dobu naplánované, projekt končí k 30. 11. 2023. J. Soukupová poděkovala všem 

členům pracovní skupiny za jejich práci a zájem o rozvoj v oblasti financování škol v území Českobrodska. 

Pokud bude možnost pokračovat v návazném projektu, členy pracovní skupiny oslovíme a nabídneme 

možnost zapojení. Děkujeme. 

Veškeré zápisy ze setkání PS pro financování naleznete zde: https://skoly-orp-cb.eu/ , sekce pro členy 

https://skoly-orp-cb.eu/pracovni-skupina-pro-financovani-vzdelavani-23-3-2018/, heslo pro přístup: 

nastenkaCB. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz 

Na webu je záložka „Vzdělávání dětí z Ukrajiny“ https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-

informace-aj/ 

Dokončení zápisu 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila: 

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://skoly-orp-cb.eu/pracovni-skupina-pro-financovani-vzdelavani-23-3-2018/
mailto:skolyorp@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/

